
 
 

Jak szczytować z Google? 
 
Google to trudny i wymagający partner, nie w głowie mu monogamia. O jego względy 
zabiega wiele stron. Nawet, gdy wkupimy się w jego łaski musimy być czujni, aby palący się 
żar nie wygasł. 
 
Pierwsze gody 
Google często wyrusza na łowy. Nowo powstała strona wzbudza jego naturalne 
zainteresowanie. Wiadomo – nowości kręcą. I tak wszystkie „nowe towary” dostają 
automatycznie Fresh Site Bonus pomagający im zabłysnąć. 
 
Niestety, jeśli zainteresowanie nie jest podtrzymywane Google szybko się nimi nudzi i 
zwraca swe oczy ku innym obiektom. A tych w sieci nie brakuje. Co więc zrobić, żeby go 
przy sobie utrzymać? 
 
Podsycanie żaru 
Przede wszystkim nie rozsiadaj się wygodnie w fotelu z założonymi rękami, jak tylko 
wrzucisz stronę do sieci. Dbaj o rozwój serwisu - dodawaj, modyfikuj i uaktualniaj jej 
zawartość tak, aby była atrakcyjna dla użytkowników. Pamiętaj, że duży ruch na stronie 
wpływa na podwyższenie jej pozycji w wyszukiwarkach, a ta z kolei na jeszcze większy 
ruch na stronie. I kółko się zamyka. Pamiętaj także, aby systematycznie i konsekwentnie 
używać narzędzi SEO (ich opis znajdziesz czytając dalej).  Pozycjonowanie to proces 
ciągły, a nie jednorazowy! Najczęściej jest to także proces długotrwały ale.. 
 
Cierpliwi zostaną nagrodzeni 
Małżeństwo z długim stażem. Żona próbuje jakoś zwrócić uwagę nieco znudzonego męża. 
Gdy on wraca z pracy, ona otwiera mu więc drzwi ładnie umalowana, uczesana, elegancko 
ubrana, pachnąca. Mąż nic nie zauważa. Następnego dnia, gdy mąż wraca z pracy otwiera 
mu drzwi nago, ale mąż nadal nic. Trzeciego dnia, w akcie desperacji, otwiera mu drzwi 
nago i w masce gazowej. Mąż patrzy na nią raczej obojętnym wzrokiem i pyta 
- Mariolka, a po jaką cholerę ty brwi zgoliłaś? 
 
Znacie ten dowcip? Google przypomina trochę jego bohatera. Innymi słowy - nie należy do 
najbardziej spostrzegawczych typów i nie od razu zauważy Twoje „zaloty”. Nie zniechęcaj 
się jednak. Prędzej czy później na pewno zwróci na Ciebie uwagę i nagrodzi starania. 
Uzbrój się więc w cierpliwość i nie poddawaj się jeśli efekty twojej pracy nie są widoczne z 
dnia na dzień.  
 
Czasami bywa, że ktoś się niecierpliwi ślamazarnością Google i postanawia sięgnąć po 
nieczyste zagrywki. Na krótszą metę może to przynieść efekt, ale z dużym 
prawdopodobieństwem skończy się założeniem filtra (spadek na dalszą pozycję) lub banem 
(wykluczeniem z indeksu). Tak powstają internetowi... 
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Odrzuceni kochankowie 
W sieci pełno jest niechcianych i odrzuconych stron, które zalazły Google za skórę. Nie 
życzymy nikomu żeby znalazł się na tej czarnej liście, gdyż promowanie swojej strony w 
takiej sytuacji jest bardzo trudne i ograniczone. Gdyby coś takiego się jednak stało nie 
obrażaj się na Google. Jeśli zmienisz swoje postępowanie i naprawisz co nabroiłeś możesz 
spróbować prosić Google o wybaczenie. 
 
No dobrze. Wiemy już, że warto używać narzędzi pozycjonerskich, które niczym miłosne 
gadżety pomogą nam pobudzać Google i wkupiać się w jego względy. Jakie dokładnie 
„gadżety” kręcą Google? O tym dowiesz się z dalszej części. 
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Przydatne i pomocne gadżety 
 
W świecie SEO istnieje wiele gadżetów, które pomogą nam w szczytowaniu. Niektóre z 
nich są zmysłowe i subtelne jak koronkowa bielizna, inne bezpruderyjne i nachalne. Google 
jest typem romantyka i daleko mu do ostrzejszych zachowań. Może się więc łatwo do nas 
zniechęcić jeśli będziemy używać tych drugich. Niestety Google należy także do typów 
obrażalskich i szybko strzela focha w postaci filtra. Pamiętając o tym przygotowaliśmy 
zestaw zmysłowych i subtelnych gadżetów, które, odpowiednio używane, powinny 
zadowolić kochanego Googlaczka. 
 
LINKI 
Linki to jedna z najpowszechniejszych metod pozycjonowania – poleci ją każdy kogo 
zapyta się o przydatne gadżety, od początkujących pozycjonerów po starych wyjadaczy. 
Oczywiście liczy się nie tylko ilość linków, ale także ich jakość. Google lubi naturalność, 
więc unikaj sztucznych linków, za które uważa się linki ze stron nie powiązanych 
tematycznie z twoją własną, a także linkowanie wzajemne (bezpośrednia wymiana linków 
między dwoma stronami). Pamiętaj, że z kim przestajesz taki się stajesz. Jeśli twój partner 
nie polubi twoich znajomych to nie wróży to nic dobrego dla waszego związku. Staraj się 
więc umieszczać swoje linki na stronach „lubianych” przez Google, ze sprawdzoną i dobrej 
gatunkowo treścią. 
 
Jak zdobywać linki? Tutaj trzeba wykazać się własną inicjatywą. Istnieje wiele bardziej i 
mniej oczywistych sposobów na zdobywanie linków. 
 
Jednym z mniej oczywistych jest linkowanie wewnętrzne, czyli system linków pomiędzy 
podstronami i stroną główną. Dobry system linków wewnętrznych pomaga wypromować 
stronę główną. 
 
Bardzo popularnym sposobem są tzw. sygnaturki czyli umieszczanie linków w postach na 
różnych forach tematycznych. Pamiętaj, że fora te muszą być powiązane tematycznie z 
twoją stroną. 
 
Linki można też zdobyć poprzez wymianę ich z zaprzyjaźnionymi stronami, należy jednak 
pamiętać, że każdy link wychodzący obniża wartość Twojej strony. O wymianę linkami 
można zabiegać osobiście lub pokusić się o jeden z Systemów Wymiany Linków (SWL), 
który ułatwi nam pracę. Skąd wziąć wymieniony system? Wystarczy zapytać o niego 
ulubioną wyszukiwarkę – powinna zwrócić masę wyników – który z nich wybrać? To już 
kwestia gustu oraz tego, który system będzie nam bliższy. 
  
Przy zdobywaniu linków należy jednak uzbroić się w cierpliwość oraz być systematycznym, 
gdyż efekty naszej pracy nie od razu będą zauważone – zmiany w rankingu mogą być 
niezauważalne nawet 3 miesiące! 
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KATALOGI STRON 
Dodatkową opcją w dążeniu do szczytu są katalogi stron. Jeżeli zależy nam na promocji 
swojej witryny należy zadbać o to, aby znalazła się ona w katalogach. Katalogi to serwisy, 
w których zamieszczony jest podzielony na kategorie spis stron www. Przy dodawaniu 
swojej strony do takiego katalogu pamiętaj, aby umieścić ją we właściwej kategorii, 
odpowiadającej faktycznej tematyce Twojej strony. Podobnie jak przy SWL mamy do 
wyboru całkiem sporo katalogów, największym z nich jest jednak DMOZ. W całości 
katalog ten jest tworzony przez ochotników z całego świata. Można korzystać z niego w 
dowolnych celach jednak należy pamiętać, aby umieścić link powrotny na stroną DMOZ. 
 
PRECLE 
Nie od dzisiaj wiadomo, że afrodyzjaki pobudzają relacje. Jeśli chodzi o Google ma on dość 
specyficzny smak. Zamiast tradycyjnego szampana i truskawek preferuje...precle. Tak, tak 
nie przesłyszeliście się – precle (ang. Presel pages)to mini katalogi, do których dodaje się 
wpisy z podlinkowanymi artykułami tzw. anchorami. Innymi słowy – tworzymy własną 
witrynę tematyczną i dodajemy do niej wpisy, najlepiej unikalne zawierające linki do strony 
pozycjonowanej.  Aby zwiększyć siłę precli należy stworzyć kilka stron tematycznych i 
linkować je między sobą. Można też zrobić sieć precli, które będą się linkować nawzajem 
oraz prowadzić do precli tematycznych, a te będą odsyłać do strony tematycznej. Jest to nic 
innego jak budowanie tzw. zaplecza które wspomoże naszą stronę w osiągnięciu szczytu. 
 
DOMENA 
Ważną sprawą w  szczytowania naszej strony jest domena – należy pamiętać o tym, że 
google widzi www.domena.pl i domena.pl jako dwie różne strony. To delikatnie 
rozdwojenie może doprowadzić do opóźnienia w osiągnięciu upragnionego szczytu. 
Najlepszą pomocą w tej sprawie jest ustawienie R301 z www.domena.pl na domena.pl lub 
odwrotnie i linkowanie tylko do wybranej domeny. Ta metoda pomoże całkiem szybko i 
przyjemnie osiągnąć oczekiwany efekt. 
 
SŁOWA KLUCZOWE 
Każdy z nas lubi czułe słówka. Słowa kluczowe to właśnie takie szepty do ucha Google. 
Jakie więc słowa kluczowe wybrać dla swojej strony? Aby odpowiedzieć na to pytanie 
najlepiej wyjść ze swojego ciała i wcielić się w osobę  do której skierowana jest nasza strona. 
Zastanów się jakie frazy osoba ta będzie wpisywała w wyszukiwarce, szukając 
konkretnego produktu czy informacji którą oferuje twój serwer. Frazy te powinny być  
właśnie twoimi  słowami kluczowymi. Jak się nimi posługiwać przy budowaniu strony 
dowiesz się już za kilka linijek. 
 
KONTENT 
Bardzo ważne przy wyborze partnera jest jego wnętrze. Jeśli chcemy, żeby Google zwróciło 
na nas uwagę nasze wnętrze musi być bogate i oryginalne. 
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Kontent, czyli tekst zawarty na stronie to właśnie nasze wnętrze. Jego treść musi być 
wartościowa, oryginalna i zwięzła tematycznie. Ważne jest także jej powiązanie ze 
słowami kluczowymi, które powinny przewijać się przez treść naszej strony. Dobrym 
pomysłem jest umieszczanie słów kluczowych w nagłówkach. Jak już zostało wspomniane 
wcześniej Google nie lubi sztuczności. Nie wciskaj więc swoich słów kluczowych gdzie 
popadnie. Musisz być subtelny i umieszczać je tam, gdzie jest to merytorycznie uzasadnione 
i naturalne. 
 
PINGOWANIE 
Pingowanie jest sztuczką która pomaga w indeksacji stron. Najczęściej pingowania można 
dokonać za pomocą różnorodnych darmowych programów opartych na na licencji linkware 
– tzn. na prostej wymianie linków. Nie bądźcie jednak zbyt nachalni z tą pieszczotą bo 
Googlaczek obrazi się. 
 
Opisany powyżej zestaw narzędzi powinien pomóc zdobyć przychylność Google. Nie 
sprawdza się tu zawsze zasada - im więcej tym lepiej. Umieszczanie linków gdzie 
popadnie, tworzenie precli o niskiej jakości treści, czy zawalanie strony słowami 
kluczowymi nie koniecznie pomoże wam dojść do szczytu. Może wręcz ochłodzić wasze 
stosunki z Google. Pamiętajcie więc o umiarze i dobrym smaku. 
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Jak uniknąć moralniaka 

 

Wszyscy hmm... no prawie wszyscy znają taką sytuację, że budzą się nazajutrz rano i 

widzą obok siebie kompletnie obcą osobę. I co wtedy? Wyrzuty sumienia, panika i obraz 

konsekwencji jakie z tego wynikną.  

 

Moralniak dopada także na tle zawodowym. Zwłaszcza w dziedzinie pozycjonowania. 

Konsekwencje tych działań bywają bardzo bolesne. Samo pozycjonowanie jest dziedziną 

dość kontrowersyjną i wielu userów ma wątpliwości, czy to w ogóle etyczne. I właśnie z 

takich powodów zaczęły powstawać przepisy regulujące prawidłowe zachowania 

pozycjonerów. Jednym z nich jest Kodeks Etyczny SEO określający standardy działań 

prowadzonych przez pozycjonerów. W Polsce taki dokument został stworzony przez 

Internet Advertising Bureau Polska.  

Czy łatwo wykryć łamanie zasad? Czy jest coś na obraz i podobieństwo płomiennie rudego 

włosa zdradzającego  noc spędzoną z jego właścicielką? 

 

Tak naprawdę już same rozbudowane algorytmy wyszukiwarek pilnują i karzą tych, którzy 

z zasadami się nie liczą. Najpotężniejszą z nich posiada wyszukiwarka Google. Jej 

algorytm jest na tyle rozwinięty, że ciężko przewidzieć jakiekolwiek działania. Fakt, 

można wpłynąć na pozycję strony w Google, ale nie zawsze jest to zmiana, jakiej się 

oczekuje. Krótko mówiąc: łatwo przesadzić. A wtedy żadnej taryfy ulgowej. W skutek tego 

Google nakłada bana na witrynę albo pozycja strony spada o kilkadziesiąt miejsc w dół. 

Przyjrzyjmy się zatem po kolei wszystkim torturom, jakim Google poddaje strony za 

niesubordynowane posunięcia. 

A więc po pierwsze primo – Ban 

To zdecydowanie najwyższy wymiar kary, jaki może spotkać webmastera. Najczęściej 

skazywane są na niego witryny, w których zamaskowane są linki lub te, które wypuszczają 

do sieci setki subdomen. Na pocieszenie można tylko dodać, że ban nie jest równoznaczny z 

dożywociem. Dla skruszonych i nawróconych geeków jest akt ułaskawienia: po usunięciu 

wszystkich nieuczciwych haczyków na stronie google maps można wypełnić formularz 

request for re-inclusion. Jednak za czas reakcji Googla nie odpowiadamy! 

 

Po drugie primo  –sandbox 

To nieco lżejsza kara nakładana zwykle na niedoświadczonych pozycjonerów, którzy - za 

wcześnie szczytują. Głównym winowajcą jest tu anchor - tekst  pod którym  kryją  
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się  linki do strony. Kara, spadek w wynikach wyszukiwania, trwa od 3 do 12 

miesięcy. W takiej sytuacji najważniejsze to nie przestawać linkować, jednak nieco 

zmniejszyć zapał w tej materii. 

 

Po trzecie primo  *Paragraf 31* 

To stosunkowo nowy paragraf w googlowym kodeksie karnym. Jest on przyznawany jako 

forma ostrzeżenia głównie dla stron wielotematycznych, które mają wysokie pozycje przy 

dużej liczbie słów kluczowych. Powoduje on, że strona spada w wynikach niżej o 30 

pozycji lądując na 31. Filtr ten występuje w różnych wersjach - może to być paragraf 31, a 

także 51, 101, jak i każda inna okrągła liczba plus 1. 

 

Po czwarte primo /Fresh Site Bonus./ 

To właściwie na marginesie dyskursu etycznego w paradygmacie google inc. :P Fresh Site 

Bonus to rodzaj taryfy ulgowej, jaką dostają nowe strony. Powoduje, że witryny-debiutanci 

- lądują na wysokich lokatach w wynikach, żeby po kilku miesiącach przeżyć gorzkie 

rozczarowanie – nagły spadek na dalekie miejsca. 

 

Na koniec zostaje jeszcze /Duplicate Content/  

Filtr, który nieco oczyszcza wyniki wyszukiwania wykluczając witryny 

powielającekontent. W przypadku zbieżnej treści strona, która ją opublikowała wypada z 

wyników lub zostaje przekierowana do Supplemental Index czyli miejsc, z których wyniki 

pojawiają się dopiero po małej ilości wyszukań na daną frazę. 

 

Oczywiście istnieją jeszcze inne filtry, które pomagają Googlom pilnować prawomyślności. 

Jednak przy takiej liczbie stron, a przypomnijmy Google zindeksował  już ich… 

miliardy, to niemożliwe. 

 

Cyber-Obyczajówką jest międzynarodowa organizacja W3C, wyznacza standardy, którymi 

podążać powinni użytkownicy sieci. Powstało już ponad 90 zasad prawidłowej kooperacji 

w sieci, z którymi muszą się liczyć firmy  
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Zabezpiecz się i szukaj nowych, lepszych pozycji 

To co najważniejsze zostało już napisane w poprzednich częściach. Podsumujmy zatem. 

Unikanie filtrów – oznacza to po prostu, aby być fair co do przeglądarki a ona będzie fair 

w stosunku co do nas. Inaczej czekają nas nie miłe przygody, o których przypominać nie 

trzeba. 

Aby nie wpaść w filtry bądź nie zostać zbanowanym przez przeglądarkę należy bardzo 

uważać przy pozycjonowaniu – łatwo jest przegiąć. 

W przeginaniu bardzo łatwo można komuś pomóc, jednak nie chcemy tu pisać o 

przestępstwach, lecz jak się przed nimi uchronić. Należy oczywiście zadbać o to, by nasze 

zaplecze było odpowiednio bezpieczne. Skomplikowane loginy oraz hasła są podstawą w 

zabezpieczeniu.  

Podnosić pozycję można spokojnie poprzez też już wymienione sposoby – jednak rynek 

pozycjonerski cały czas się doskonali i zmienia. Co jakiś czas powstają nowe metody które 

mogą mniej lub bardziej pomóc przy pozycjonowaniu. Napisanie więc uniwersalnego tekstu 

jest o tyle trudne, że w tym momencie może ktoś obcować ze swoją przeglądarką i 

udoskonalać bądź zdobywać nowe metody pozycjonowania. Oczywiście i na to potrzeba 

dużo czasu – konieczna jest cierpliwość oraz systematyczność. 

Podczas gdy możemy nie mieć czasu na obcowanie z wyszukiwarką i zdobywanie nowych, 

lepszych pozycji, możemy zlecić pozycjonowanie osobą trzecim. Znając jednak po części 

metody wykorzystywane przy pozycjonowaniu, możemy prosić o szczegółowe raporty. 

 

Swojego czasu, zauważono pojawienie się ciekawej sztuczki o nazwie Long tail (długi 

ogon) – sztuczka ta została opisywana przez Chrisa Andersona. Z początku nie dotyczyła 

ona pozycjonowania jednak po czasie zauważono że ma wpływ na SEO. Nie jest to jedna z 

metod pozycjonowania, można ją jednak wykorzystać jako trick ułatwiającą osiągnięcie 

wysokich pozycji. Long tail działa kusząco na mało popularne frazy, jednak dzięki nim 

zwiększa pozycję naszego dzieła. Może zdarzyć się taka sytuacja, że odwiedziny z 

niszowych fraz znacznie przewyższą liczebnością nasze – mogłoby się wydawać – 

najpopularniejsze frazy.  
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Case study: Od pozycji 69 do szczytu. 

Czyż pozycja 69 nie kojarzy się wyjątkowo pozytywnie? Szczególnie jeśli poprawia 

widoczność i w wyszukiwarkach. Sprawa jest prosta. W obu przypadkach chcemy dojść na 

szczyt. Rozkoszna może być każda pozycja, a jeszcze milszy okres testowania kolejnych. 

Google to swojego rodzaju życiowy partner , który dostrzegając naszą adorację w postaci 

linków kontroluje wierność lub karze zbytnią nachalność.  

Odnosząc się do wyszukiwarki Google i wszystkich witryn jakie budują jej potęgę trzeba 

przyznać, że pozycja 69 nie jest wcale najgorszą opcją. Łatwiej wzbić  się na szczyt 

rozkoszy SERP-owej i spełniając swoje najskrytsze marzenia zostać mistrzem pozycji. 

Tylko jak to zrobić? 

Optymalizacja witryny czyli ogarnij się i pokaż z dobrej strony… 

  

Optymalizacja witryny pod względem kodu to podstawa do jakichkolwiek działań. Jeśli 

pierwsze wrażenie nie będzie pozytywne wówczas Twoje szanse na lepsze jutro zaczną 

spadać.  W pozycjonowaniu nie do końca liczy się wygląd graficzny strony, a jej kod. I tu 

wkrada się codzienne powiedzenie, często wypowiadane w najmłodszych latach naszego 

życia: Liczy się wnętrze partnera, a dopiero potem wygląd. Roboty indeksują strony w 

poszukiwaniu interesujących ich informacji. Analizują kod i na jego podstawie odczytują 

metatagi czyli elementy kodu, które przygotowane w odpowiedni sposób wpływają na 

pozycję strony w sieci. To podstawowe działanie jakie należy wykonać niezależnie od 

pozycji jaką mamy zamiar osiągnąć. 

Linki zewnętrzne czyli dowód na to, że nam zależy... 

Chcąc oczarować swojego partnera i zabiegać o jego względy  podejmujemy się różnych 

działań, które przybliżają nas do niego. Potwierdzono, że największą skuteczność mają 

listy miłosne ukazujące wybranka jako romantycznego i uczuciowego samca. W tym 

wypadku naszym listem miłosnym jest link, który kieruje do naszej strony. Im większa ich 

liczba, tym Google - Partner stawia mniej oporów.  Rodzaj linka może być różny.  Mocne 

linki, czyli odnośniki prowadzące z witryn między innymi o wysokim Page Ranku 

przyczyniają się do podniesienia pozycji serwisu, ale mogą być jednocześnie bardzo 

ryzykowne. Dla młodych witryn nadmierne, dalekie od naturalnego linkowanie, może 

przynieść niepożądane skutki w postaci filtrów.  
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I w związku i w pozycjonowaniu najważniejsze jest bezpieczeństwo, dlatego należy 

uważać- nie ufać każdemu i nie na wszystkie eksperymenty się godzić. 

Na wszystko potrzeba czasu i cierpliwości. Zarówno partnera, tak i pozycję nie łatwo 

okiełznać. Z czasem jednak nabierając doświadczenia kontakt zacznie być coraz 

łatwiejszy. A lepszy kontakt wróży tylko szybszą drogę na szczyt.  

Podstawowa zasada: Po osiągnięciu szczytu nie popadaj w samouwielbienie! Atakuj 

wyszukiwarkę codzienną dawką pieszczot stopniowo zwiększając ich natężenie. Możesz 

również próbować własnych rozwiązań i sprawdzać ich efekt. Dzięki rytmicznej i 

systematycznej pracy testowanie nowych pozycji będzie sprawiało Ci radość i zbliży do 

szczytu. 
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